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Til Kultur- og Fritidsudvalget

Notat vedr. minikunstgræsbaner og klubhuspavillon mv. på 
Kulbanevej

På baggrunden af indstillingerne til udvalget om minikunstgræsbaner 
og klubhuspavillon mv. på Kulbanevej, har Økonomiforvaltningen 
udarbejdet to § 12 erklæringer. 

Dette notat forklarer om sagsgangen i de to projekter og klarlægger, 
hvornår Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) og Borgerrepræsentationen 
(BR) er blevet informeret om de to sager.

***

Baggrund

Sidst i juli 2007 kom der tilbud ind fra den udbudsrunde, som Teknik-
og Miljøforvaltningen (TMF) havde kørt for minikunstgræsbaner i 
byens rum. Kun én entreprenør bød ind og det tilbud var langt over, 
hvad der var afsat i budgettet til minikunstgræsbanerne. Årsagerne var 
dels de stigende byggepriser, dels manglende konkurrence og dels 
større kvalitetskrav til banerne.

På den baggrund blev KFF og TMF enige om at lægge op til en ny 
politisk behandling, med forslag om at etablere færre baner.

Samtidig var projektet vedr. klubhuspavillon og kunstgræsbane på 
Kulbanevej også blevet dyrere med i størrelsesordenen 1,7 mio. kr. 

Halvdelen af denne udgift var på grund af BR’s beslutning om også at 
placere en kunstgræsbane i området (BR 67/2006). Den anden halvdel 
af udgiften er fra pavillonbyggeriet, hvor bygningen skal ekstra
isoleres og vendes, for at gøre plads til kunstgræsbanen.

Den politiske inddragelse 

KFF lagde indstillingen om Kulbanevej op til politisk behandling den 
29. marts 2007 og indstillede til, at det manglende beløb på 1,7 mio. 
kr. indgik i budgetforhandlingerne 2008 (KFU 186/2007). KFU 
godkendte indstillingen om at lægge overskridelsen op som et ønske i 
budgetforhandlingerne 2008, hvor BR så blev gjort opmærksom på 
overskridelsen.

Da der ikke blev afsat midler hertil i budget 2008, besluttede KFF at 
lægge en sag op for KFU og BR, om at en del af midlerne fra projekt 
vedr. minikunstgræsbaner skal flyttes til projekt vedr. Kulbanevej.

06-02-2008

Sagsnr.
2008-19248

Dokumentnr.
2008-74785

Sagsbehandler
Mikkel Emborg

NOTAT



Side 2 af 2

Baggrunden for den løsning var, at projektet på Kulbanevej har været 
længe undervejs, at banen skal anvendes af en etableret forening og at 
der er synergi mellem at etablere en kunstgræsbane og på samme tid 
opgradere FC Rikkens klubhusfaciliteter.

Indstillingerne for begge projekter var på KFU’s dagsorden den 1. 
november 2007, hvor sagerne blev diskuteret under ét (KFU 478/2007 
og 482/2007). Udvalget besluttede her, at KFF og TMF skulle arbejde 
på at etablere flere minikunstgræsbaner end den foreslåede i Bananna 
Park – da der kunne tilføres midler fra anden side (se KFU 476/2007). 

På mødet den 22. november 2007 besluttede KFU så finansieringen af 
de to projekter (KFU 512/2007 og 519/2007). 

Forvaltningens vurdering

KFF vurderer, at KFU er blevet informeret om stigningerne på anlæg 
mv., når forvaltningen har været klar over de reelle stigninger. 

BR er ikke på samme måde blevet informeret, da det vil være en lang 
og besværlig arbejdsgang, hvis BR skal orienteres om en konsekvens 
som en fordyrelse, før forvaltningen reelt lægger en indstilling op til 
politisk behandling i udvalg og BR. 


